REPURBLIKA E RH[}IFER]E‘.E
BASHKIA KOLONJE

PR/VENDIM
Nrt T paté 15.07.2021

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT PER MUAJIN QERSHOR 2021, QF NUK KANE MARRE
PIKET E MJAFTUESHME NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN
DERI NE 6%.

Duke u mbeshtetur né Ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén ¢ Shqipérisé™
dhe udh&zimit nr. 3 dt.17.2.2017 “Pér pércaktimin e knitereve, 1€ procedurave, dokumentacionit
dhe masés sé pérhitimil (& ndihmés ekonomike”, udh@&amit nr. 4 dt. 17.02.2007 “Pér llogartjen e
pérfitimit & ndihmés ekonomike”, vdh&zimit nr. 5 daig 17.02.2017 “Pér pérdorimin e fondit 1
kushtézuar t& bllok ndihmés ekonomike deri né 6 pér gind™ & Ministrisé s& Mirfgenjes Sociale,
vendimin nr, 14 dt. 20,03.2018 “Pé& miratimin ¢ kritereve pér familjet ng nevojd g€ do 2
trajichen me ndihmé& ekonomike deri né 6% 1€ fondit & kushitzuar t& bllok ndihmés
ekonomike™. Zyra e ndihmés ekonomike:

VENDOSI:

|-Dhénien ¢ ndihmés ckonomike plr 35 familje pér muajin gershor 2021 sipas listave
bashkéngjitur Projekt - Vendimit duke gen se k&to familje plotésojnt & githa kriteret sipas
vendimit & Késhillit 1 Bashkisé nr. 1 dt. 29.01.2021.

2- Fondi total prej 152920 leké do té pérballohet nga fondi | kusht@zoar pér bllok ndihmén deri
né 6 % pEr muajin gershor 2021,

Specialistét e ndihmés ekonomike
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BASHKIA KOLOMIE
NJESIA ADMINISTRATIVE ERSEKE

Lista gé& i bashkiéngjitet Projekt - Vendimit pér dhénien e bllok ndihmés té fondit
6%, pér periudhén gershor 2021

N, Emnri Atésia Mblomrl D . p;t]::m E” f‘:l""“

' 1 Lirika Hyeen Shaks 6358010431 1 Farnlj nd nevbjé 3500

! 2 Maria Emin Mecsj [S3TZE02W 2 Familije né nevojé a0

3 Artur 5l Cenko HE0505035T 3 — ., 120

. Edmaond Hysen Shaka GT08300250 1 Famifje né nevoji 60

Eltoa Patrt Guma) | HSOTT4030N 2 amilje ¥ nevojé 5400

| " Zenape Feta Shalias J G15329022R 1 Familjs n& nevoji 5200

7 Mewrus Servet flisai ! GE0I26024N 1 A i 2800

8 Anisa Idaet Dodo j Jase2agip 2 Familje ni nevold £400

3 Oritsn Xhemali Metollarik | H80529032G 1 Fammitja nd nevolé 2600

: 10 ¥ilt Canl Cabej . G 10930034H 1 |Familje né nevojs 2500

[ Wik Nebi Harnzailar ’ HS01052070 3 ;Fm“j!, — | «sz0

: 19 Chirnitigr Kadr Haliti H20120168H 1 Famiije né nevajd 3500

|13 Amere Muhsrem Beqo G15125056Y 1 ramiie i nevoi | 520

1al Défrim Qamil Tole G50624024L 1 S— 3800

| 18 Nikoleta Sotlr Qiric] GBSZ25162M 1 Farilje nl hevoj L 3800
SHUMA | E5B40

Epecialiste & Ndinmits Ekanomike

Articla




BASHKIA KOLONJE
NIESIA ADMINISTRATIVE BARMASH

Lista qé | bashkeéngjitet Projekt - Vendimit pér dhénien e bllok- ndihmés té fondit

6%, pér periudhén QERSHOR 2021,
Nr.| Emri Atésia Mbiemi ™ W Lot e
| pjestarve NE NE
1| Ardita Neim Dhame I05314025M 2 [Familje ne nevaje 5400
SHUMA <400

Specialist | Ndihmés Ekonomike

Momzat lsmolli




BASHKIA KOLONJE
NJESIA ADMINISTRATIVE BARMASH -NOVOSELE

Lista qé i bashkéngjitet Projekt - Vendimit piér dhénien e bllok- ndihmés té fondit

6%, pér periudhén QERSHOR 2021.
Mr Liaji i Shiuma
Mr.
r.| Emri Atésia Mblemri 1] i plirtarve NE NE
1 Lulel:il Fari Bahollari | H35104022E 2 Familje ne nevoje 6120
SHUMA 6120

specialist | Ndihmés Ekonomike

Memzat Ismalli
o

i _|"'-

) 5



ASHKIA KOLONJE
JESIA ADMINISTRATIVE LESKOVIK

ista qé i bashkéngjitet Projekt - Vendimit pér dhénien e bllok ndihmés té fondit

% per periudhen Qershor 2021

Nr. Emrl Atitsia Mbiemri I e o) i
I pjestarve |ME Me
1|Gamil Bido Mezini G50511147L 2 Familje né nevoje 6120
2| Drita Argile Qeleshi F55124015G 1 Familje né nevojé 5200
3{Anila Andrea Bramce HAS102025T 1 Familje né nevojé 3600
4 [Athina Konstandin Nuko G3570B178P 1 Familje né nevojé 3600
shuma 18520|

Specialisti | Mdibmés Ekonomike

Xheni PINA
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REFPUBLIKEA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONIE

PROJEKT-VENDIM
Nr. 78 daté 23 .07.2021

PER RISHQYRTIMIN E VKB NR.70, DATE01.07.2021

“MEBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIM PARAPRAK NGA KESHILLI
[ BASHKISE KOLONJE TE PARCELES 31 A EKONOMIA PYJORE LESKOVIK TE
FONDIT PYJOR PER DHENJE NE PERDORIM™

ME bazé & Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Verégeverisien vendore”,Lign nr. 8480 daé
27.05.1999 “Pér funksionimin ¢ organeve kolegiiale ¢ administratés shietbrore dhe enteve
publiké™;Ligji “Pér pyjet 57/2020;; Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 433 daé8.6.2016 “Pér
transferimin né pronési 1@ Bashkive (¢ pyfeve dhe 18 kullotave publike...”; Udhezimi nr 1 date
09.06.2016 1 Ministrise se Mjedisit “Pér rreguliat, proceduart e kerkimil, te shgyrtimit che e
miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim fe fondit pyjor dhe kulfosor “dhe né relacionin
bashkangjitur me propozim te kryetarit te bashkise, Késhilli i Bashkisé Kolonje ne mbledhjen
edates  .07.202]

VENDOSI:

1. Te shgyrioje dhe miratoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdonm te:

Siperfagja 9,645.3 m 2 ne ekonomine pyjore “Leskovik” parcela 3la ,me nr 43335 pasurie
L& cilesuar pyll zone kadastrale nr. 2430 prone Bashkiake Do e perdoret per kultivimin e
rrushit.

2. Pér zbatimin e kétj projeki-vendimi ngarkohet Drejioria ¢ Pyjeve Pargeve dhe
Rekreacionit dhe Kryetari i Bashkisé.
3. Ky projekt- vendim hyn n€ fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika

6.
v KRYETAR I BASHKISE
/ ,' ERION ISAI
NE MUNGESE E ME URDHER
.'". : x-".
NENKRYETARE - .

ELJONA MYDINI /|

Adresa:Sheshi “RILINDJA™ bashkia kalonjefgmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM
Nr. 78 daté 23.07.2021

PER RISHOYRTIMIN E VKB NR.70, DATEDL.07.2021

“MBI PROPOZIMIN PER SHOYRTIM DHE MIRATIM PARAPRAK NGA KESHELLI |
BASHKISE KOLONJE TE PARCELES 31 A EKONOMIA PYJORE LESKOVIK TE

FONDIT PYJOR PER DHENJE NE PERDORIM™
Baza figjore

Ligji ne. 139 daté 17.12.2015 “Pér Verdgeverisien vendore™,

Ligji nr. 8480 daté 27.05.199% “Pér funksionimin e organeve kolegfiale ¢ administrarés
shtetérore dhe enteve publiké™

Ligji “Pér pvjet 57/2020;

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 433 dat@R.6.2016 “Pér transferimin né prosmési ¢
Bashkive & pyjeve dhe 1@ kulfotave publike. "

Udhezimi nr | date 09.06.2016 i Ministrise se Mjedisit “Pér rregullat, procedrart e
kerkimit, te shqyrtimit dhe te miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit
pyior dhe kullosor"”

Miratim paraprak i dhenies ne perdorim te siperfages 6300 m 2 ne ekonomine pyjore
“Leskovik™ parcela 38 a me nr 332 pasurie ,zone kadastrale nr.3136 provie

Hashkiake.

Prane Drejtorise se Pyjeve Parqeve dhe Rekreacionit ne Bashkine Kolonje Subjekti ka paragir
kerkese ne formen ¢ propozimit te pakerkuar per le mare siparfage ne perdorim me kontrate
giraje. Kjo siperfage ndodhet :
Siperfagja 6300m 2 ne ekonomine pyjore “Leskovik™ parcela 38ame nr 332 pasurie, e
cilesuar pyll ,zone kadastrale nr.3136 prone Bashkiake. Do te perdoret per kultivimin e
rrushal.

3.

MNe rastin e siperpermendur keto kerkesa gjejne zbatim ne Vendimin Mr. 1064, darg
22122010 “PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.391, DATE 21.6.2006 TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE "PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE NE SEKTORIN E
PYJEVE DHE TE KULLOTAVE" ku ne te percakiohet objekti I veprimtarise dhe vlera e
girase si dhe afatel minimale dhe maksimale |

Bashkia Kolonje nuk ka plane mbashtrimi per pyjet ,pasi u ka mbaruar afati por do te veproje
me “plane operacionale “,gjithashtu ne baze te PBA 2021-2024 ¢ cila eshie ne process hartimi
dhe konsultimi nuk rezulton qe ne keto zona (e jene parashikuar investime publike.

Bashkia Kolonje ka te miratuar PPV me vendimin nr.2 ate 17.05.2019 e K.K.T, kune baze te



se cilit ne kete pasuri eshie parashikuar sistem natyror pra nuk do kete ndertime dhe ndryshim te
zerl kadastral (gje e cila do te meret parasysh dhe gjat hatimit e dokumentave te references

per shpalljen ne ankand public.
Siperfaga ¢ propozuar per dhenien me gira 6300 m2 ,pasuria nr.332  perputhet me siperFaqen ¢

parceles nr.38 a,
Ne referim te nenit.54 pika e e Ligjit nr.[3920015 ‘Per Vetegeverisjien Vendore “Kleshilli

miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim (& pronave t# tretéve,pra keshilli ka tagrin e
pronesise dhe ne kete kuptim ai ka te drejte te ushiroje tagrin e pronesise e cila perfshin dhe
dhenien me gim.

Lhvillimi i aktivitetit te ketij subjekti nuk ndikon ne tietersimin e siperfaqes se fondit pyjor.
Mendojme se zhvillimi i ketij aktiviteti do te sjelle gjallerimin ¢ zones ku ndodhet, ak tiviter
turistik si dhe te ardhura ne buxhetin e Bashkise.

Theksojme se kjo eshie kerkese ne forme te pakerkuar, qe do te thote se pas miratimit paraprak
ge do te behet ne Keshillin Bashkiak do ti neneshtrohen proceduare se konkurimit duke u
shpallur per ankand ne Buletinin e Prokurimeve publike.

Bashkélidhur me keté relacion éshté paragitur edhe kerkesa e subjektit te shogeruar me
Karte Fermeri.

4-Pér _diskutim: Miratim paraprak § dhenies ne perdorim fe siperfages 6300 m 2 ne
ekonomine pyjore “Leskovik” parcela 38 a , me nr 332 pasurie ,zone kadastrale nr. 3136 prone
Bashkiake.

Ky projekt do te sjelle zhvillimin e trizimit ne nje zone me bukuri natyrale si dhe do te
mundesoje zhvillimin e aktivitetit te biznesit,

PPas diskutimit nga anétarél prezenté propozojmé & meren vendimet:

|. Temimtoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim

2. Pér zbatimin e kEtij Projekt Vendimi ngarkohet Drejioria se Pyjeve Pargeve dhe
Rekreacionitdhe Kryetari | Bashkisg.

3. Ky Projekt Vendim hyn ni fuqi sipas ligjit N 1392015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Pergjegjesi Drejtorise se Pyjeve Parqeve dhe Rekreacionit
Ing. Amiraldo JAHD

.
Y

)
KRYETARI | BASHKISE |
Erion 1SA1
V& NuNGoR ™ £ Ry eshce,
NEN kS ermee
ELTONA  WIAING




REPURBLIKA E SHDOIPFERISE

BASHKIA KOLONJE

PROJEKT-VENDIM
Nr. 79 daté 23 .07.2021

PER RISHQYRTIMIN E VKB NR.71, DATE 01.07.2021

“MBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIM PARAPRAK NGA KESHILLI
I BASHKISE KOLONJE TE PARCELES 38 A EKONOMIA PYJORE LESKOVIK TE
FONIDIT PYJOR PER DHENJE NE PERDORIM™

NE baz¢ & Lign nr. 139 datE 17.12.2015 “Pér Vetégeverisien vendore™;Ligji nr. 3480 daé
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegiiale 1€ adminisiratés shietérore dhe emieve
prblike™; Ligji “Pér pyjet 57/2020;; Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 433 daié®.6,2016 “Per
transferimin né prondsi ¢ Bashkive 18 pyjeve dhe 1¢ kullotave publike...”; Udhezimi nr 1 date
09.06.20016 | Ministrise se Mjedisit “Pér rreguflat, proceduart e kerkimis, e shqyriimit cdhe te
miratimil te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kulfosor “dhe né relacionin
bashkangjitur, me propozim te kryelarit te bashkise, Késhilli i Bashkisé Kolonje ne mbledhjen
e dates .07.2021

VENDOSI:

1.Te shgyvrtoje dhe miratoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim te:

Siperfagja 6300m 2 ne ckonomine pyjore “Leskovik” parcela 38aq .me nr 332 paswrie, ¢
cileswar pvll zome kadasirale nr 3136 prone Bashkioke.Do e perdoret per gellime
pushimi,argetimi shendetsore shogerore, veprimiari turistike etj.

2.1*Er zbatimin ¢ kéij projekt-vendimi ngarkohet Drejtoria s¢ Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionit
dhe Kryetan i Bashkisg,
YKy projekt-vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr. 1392015 date 17.12.2015 neni 55, pika .
S,
EREYETAHR 1 BASHKISE
ERION ISAI
NE MUNGESE E ME URDHER
NENKRYETARE

ELJONA MYDINI

Adresu:Sheshi RILINDIA — bashkinkolonjef@gmail.com




Galfaly

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

RELACION

PER
PROJEKT-VENDIM
Nr. 79 daté 23.07.2021

PER RISHQYRTIMIN E VKB NR.71, DATE 01.07.2021

“MBI PROPOZIMIN PER SHOYRTIM DHE MIRATIM PARAPRAK NGA KESHILLI I
BASHKISE KOLONJE TE PARCELES 38 A EKONOMIA PYJORE LESKOVIK TE
FONDIT PYJOR PER DHENJE NE PERDORIM™

1. Baza ligiore

o  Ligjinr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisien vendore™;

¢ Ligji nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale 1 adminisiraiés
sihtetérore dhe enteve publiké™;
Ligji “Pér pyjet 57/2020;

«  Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 433 dat@8.6.2016 “Pér transferimin né pronosi 1
Bashkive 1& pyjeve dhe 1é kulfotave publike..™;

¢  LUdhezimi nr | date 09062016 i Ministrise se Mjedisit “Pér rregullar, procedwart e
kerkimit, te shqyrtimic die te miratimit te kerkesave per dhenic ne perdorim te fondic
pvior dhe kullosor™

2. Miratim paraprak i divenies ne perdorim te siperfages 6300 m 2 ne ekonomine pyjore
“Leskovik " parcela 38a me nr 332 pasurie zone kadasirale ne. 3136 prone Bashkiake.

Prane Drejtorise se Pyjeve Parqeve dhe Rekreacionit ne Bashkine Kolonje Subjekti ka paragitur
kerkese ne formen e propozimil te pakerkuar per te mare siparfage ne perdorim me kontrate
qiraje. Kjo siperfage ndodhet :

3. Siperfagja 6300m 2 ne ekonomine pyjore “Leskovik” parcela 38 a,me nr 332 pasurie, e
cilesuar pyll ,zone kadastrale nr.3136 prone Bashkiake. Do te perdoret per qellime
pushimi,argetimi shendetsore, shogerore, veprimiari turistike etj.

Ne rastin e siperpermendur keto kerkesa gjejne zbatim ne Vendimin Nr. 1064, daue
22.12.2010 “PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.391, DATE 201.6.2006 TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE "PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE NE SEKTORIN E
PYIEVE DHE TE KULLOTAVE" ku ne le percakiohet objekti | veprimtarize  dhe viema e
girase si dhe afatet minimale dhe maksimale .

Bashkia Kolonje nuk ka plane mbashtrimi per pyjet ,pasi u ka mbaruar afati ,por do te veproje
me “plane operacionale “,gjithashiu ne baze 1e PBA 2021-2024 e cila eshie ne process hartimi
dhe konsultimi nuk rezulton ge ne keto zona ¢ jene parashikuar investime publike.



Bashkin Kolonje ka te miratuar PPY me vendimin nr.2 ate 17.05.2019 1c K.K.T, ku ne baze ic
se cilit ne kete pasuri eshie parashikuar sistem natyror ,pra nuk do kete ndertime dhe ndryshim te
zerit kadastral .gje e cila do te merel parasysh dhe gjat hartimit te dokumentave te references
per shpalljen ne ankand public.

Siperfaqa e propozuar per dhenien me gira 6300 m2 pasuria nr.332  perputhet me siperFagen e
parceles nr.38 a.

Ne referim te nenit.54 pika e e Ligjit ne 1392015 ‘Per Veteqeverisjen Vendore “Kleshilli
miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim @ pronave (@& tretéve,pra keshilli ka wagrin e
pronesise dhe ne kete kuptim ai ka te drejie te ushtroje tagrin e pronesise e cila perfshin dhe
dhenien me qira.

Zhvillimi i aktivitetit te ketij subjekti nuk ndikon ne tjetersimin e siperfaqes se fondil pyjor.

Mendojme se zhvillimi i ketij aktiviteti do te sjelle gjallerimin ¢ zones ku ndodhet, aktivitet

turistik si dhe te ardhura ne buxhetin e Bashkise.

Theksojme se kjo eshte kerkese ne forme te pakerkuar, qe do te thote se pas miratimit paraprak
qe do te behel ne Keshillin Bashkiak do ti neneshirohen proceduare se konkurimit duke u
shpallur per ankand ne Buletinin ¢ Prokurimeve publike.

Bashkélidhur me keté relacion Eshié paraqgitur edhe kerkesa e subjekiit te shogeruar me
Karte Fermeri.

4-Pér_diskutim: Miratim paraprak § dhenies ne perdorim te siperfages 6300 m 2 ne
ekonomine pyjore “Leskovik” parcela 38 a , me nr 332 pasurie ;zone kadastrale nr.3136 prone
Bashkiake.

Ky projekt do te sjelle zhvillimin e twrizimit ne nje zone me bukuri natyrale si dhe do te
mundesoje zhvillimin e aktivitetit te biznesit,

Pas diskutimit nga an@tarét prezenté propozojmé & meren vendimet:

I. Te miratoje kérkestn pér dhenic te siperfageve ne perdorim

Pér zbatimin ¢ k#tij Projekt Vendimi ngarkohet Drejloria se Pyjeve Pargeve dhe
Rekreacionitdhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky Projekt Vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr. 1 39%/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

[x]

Pergjegjesi Drejtorise se Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionii
Ing. Amiraldo JAHOD

KRYETARI I BASHKISE \
Erion ISAI -

NE NMUNGESE & rie ull_
NENEedzTmes k-
Ei.;fgun HyhINT




BKEPUBLIEKA E SHQIFERIST

BASHKIA KOLONJE

PROJEKT-VENDIM
Nr. 80 daté 23 .07.2021

PER RISHQYRTIMIN E VKE NR.72, DATE 01,07.2021

“MBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIM PARAPRAK NGA KESHILLI I
BASHKISE KOLONJE TE PARCELES 30 B EKONOMIA PYJORE ORGOCKE TE FONDIT
PYJOR PER DHENJE NE PERDORIM™

NE bazi té: Ligji nr. 139 dat@ 17.12.2015 “Pér Vetégeverisfen vendore”™; Ligji nr. 8480 daté 27.05. 1999
“Pér funkstonimin ¢ organeve kolegiiale 18 administratés shtelérove dhe emeve publiké™; Ligli “Pér pyjet
STI020; Vendimi | Késhillit 12 Ministrave nr. 433 datéB.6.2006 “Pér iransferimin né prondési 1
Buashkive i pyjeve die 18 kullotave publike..™; Udhezimi nr | date 09.06.2016 i Ministrise se Mjedisit
“Pér rreguliat, proceduart o kerkinid, te shayetimit dhe te mivatinilt te kerkesave per dhenie ne perdorim
te fondit pyfor dhe kuffosor “dhe n& relacionin bashkangjitur me propozim ie kryvetarit te bashkise,
k.shilli | Bashkisé Kolonje ne mbledhjen ¢ dates 072021

VENDOSI:

. Teshqyrioje dhe miratoje kérkestn pdr dhenie te siperfageve ne perdorim te:

Siperfagja 0.1ha ne ckonomine pyjore “Orgocke™ parcela 30b ,me nr 865 pasurie, ¢ cilesuar pyll
one kadastrale nr.2340 prone Bashkiake. Do te perdoret per qellime vendosje kaminash pér

prodhim gymyr druri.,

L. Pér zbatimin e k&ij projekt-vendimi ngarkohet Drejtoria se Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionit

dhe Kryetari | Bashkisg,
4 Ky projeki-vendim hyn ng fugi sipas ligjit Ne, 13972015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

P KRYETAR | BASHKISE
l/' ERION ISAl

NE Ml.:l-NGEEE EME URDHER

NENKRYETARE

ELJONA MYDINI

Adresa-Sheshi ~RILINDIA™ bashkia kolonjedgmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONIJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

RELACION

PER
PROJEKT-VENDIM
Nr. 80 daté 23.07.2021

PER RISHQYRTIMIN E VKB NR.72, DATE 01.07.2021

“MBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIM PARAPRAK NGA KESHILLI I
BASHKISE KOLONJE TE PARCELES 30 B EKONOMIA PYJORE ORGOCKE TE
FONDIT PYJOR PER DHENJE NE PERDORIM™

I. Baza ligiore

» Ligji nr. 139 dat& 1 7.12.2015 “Pér Vetéqeverisien vendore™:

» Ligji nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin ¢ organeve kolegfiale 16 administraiés
shterdrare dhe enteve publiké™

= Ligji “Pér pyjet 57/2020;

= Vendimi i Késhillit (& Ministrave nr. 433 daté8.6.2016 “Pér rransferimin né provniési 18
Bashkive & pyjeve dhe 1& kullotave publike. .,

* Udhezimi nr | date 09.06.2016 i Ministrise se¢ Mjedisit “Pér rreguilat, proceduart ¢
kerkimit, te shayrtimit dhe te miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit
pvjor dhe kullosor”

2. Miratimin paraprak I dhenies ne perdorim te sipecfages 0.1ha ne ekonomine pyjore
“Orgocke” parcela 30b e nr 865 pasurie, ¢ cilesuar pyll zone kadasirale nr. 2340

prone Bashkiake.

Pranc Drejtorise se Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionit ne Bashkine Kolonje Subjekti ka paragitur
kerkese ne lormen e propozimit te pakerkuar per te mare siparfage ne perdorim me kontrate
giraje. Kjo siperfage ndodhet :

3. Siperfaqja .1 ha ne ekonomine pyjore “Orgocke ™ parcela 30b ,me nr.865 pasurie, e
cilesuar pyll .zone Kadastrale nr.2340  prone Bashkiake.Do te perdoret per vendosje

kaminash dhe prodhim qymyri .

MNe rastin e siperpermendur  keto kerkesa gjejne zbatim ne Vendimin Nr.1064, daté
22.12,2010 “PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.391, DATE 21.6.2006 TE KESHILLIT TE MINISTRAVE
"PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE NE SEKTORIN E PYJEVE DHE Ti: KULLOTAVE" ku ne e
percakiohet objektn | veprimianse dhe viers ¢ qirase si dhe afatet minimale dhe maksimale .

Bashkia Kolonje nuk ka plane mbashirimi per pyjet ,pasi u ka mbaruar afati por do te veproje me “plane
operacionale =, giithashtu ne baze tc PBA 2021-2024 ecila eshte ne process hartimi dhe konsultimi nuk
rezulion e ne keto zona (e jene parashikuar investime publike.

Bashkia Kolonje ka te miratuar PPY me vendimin nr.2 ate 17.05.2009 e K.KE. T, kune baze te se eilit ne
kete pasuri eshie parashikuar sistem natyror ,pra nuk do keie ndertime dhe ndryshim e zerit kadasteal gje



¢ cila do te meret parasysh dhe gjal hartimit te dokumentave te references  per shpalljen ne ankand
public,

Siperfaga ¢ propozuar per dhenien me gira 0.1 ha pasuria nr.865  nuk eshie me e vopel se siperfaga
limit ¢ nengastres pyjore .

Me referim te nenit. 54 pika e e Ligjit nr. | 392015 *Per Veteqeverizien Vendore * keshilli miraton
tet#rsimin ose dhénien n@ pErdorim t& pronave 1@ tretéve,pra keshilli ka tagrin & pronesise dhe ne kete
kuptim ai ka te drejte te ushiroje tagrin e pronesise ¢ cila perfshin dhe dhenien me gira.

Zhwillimi i akuvitetit te ketij subjekti nuk ndikon ne tietersimin e siperfages se fondit pyjor. Mendojme

si zhvillimi 1 ketij aktiviteti do te sjelle gjallerimin e zones ku ndodhet, akuvitet turistik si dhe te ardhura
ne buxhetin ¢ Bashkise.

Theksojme se kjo eshte kerkese ne forme 12 pakerkuar, ge do te thote se pas miratimit paraprak qe do e
behet ne Keshillin Bashkiak do ti neneshtrohen proceduare se konkurimit duke u shpallur per ankand ne
Buletinin ¢ Prokurimeve publike.

Bashkilidhur me keté relacion éshié paraqgitur edhe kerkesa ¢ subjektit te shogeruar me Karie
Fermeri.

4-Pir diskutim: Miratim paraprak i divenies ne perdorim e siperfages 0.1 ha ne ekonomine pyjore
“Orgocke * parcela 3la , me nr 4335 pasurie zone kadastrale ne. 2340 prone Bashkioke,

Ky projekt do te sjelle zhvillimin e turizimit ne nje zone me bukuri natyrale si dhe do te mundesoje
zhvillimin & akuivitetit e biznesil

Pas diskutimit nga anftarét prezent? propozojmé (€ meren vendimel:

I, Te miratoje kiérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim

2. Per zhatimin e kétij Projekt Vendimi ngarkohet Drejloria se Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionitdhe
Kryetari | Bashkisg,

3. Ky Projekt Vendim hyn n€ fugi sipas ligjit Ne. |39/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Pergjegjesi Drejlorise se Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionit
Ing. Amiraldo JAHO

o

v

KRYETARII BASHKISE
Erion ISAI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJI

PROJEKT- VENDIM

Ne. & ) D23 07 12021

“PER NDRYSHIMIN E PERGJEGJESISE SE ADMINISTRIMIT NGA MINISTRIA E
MBROJTIJES TEK BASHKIA KOLONJE #

MNé mbéshtetje 1€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b™ dhe nénpikal 2,
shkronja *“a”, nenit 23,pika l4.nenit 54, shkronja “k™.nenit 55, pikat 2 dhe 6, @ ligjit
nr 139205 “Pér Vetégeverisien Vendore™, ligjit Nr.8743, dm@ 22.02.2001 “Pér pronmt ¢
paluajishme 18 shietit”, & ndryshuar, nenit 3 8 ligjit nr.8744 dat& 22.02.2001 “Pér transferimin
e pronave & paluajishme publike @ shietit né njésité e geverisjes vendore™ @ ndrvshuar,
vendimit nr.500, daté 14.08.2001 @ Késhilliv & Ministrave “Pér inventarizimin ¢ pronave 1@
paluajishme shietérore dhe transferimin e pronave né njesité e qeverisjes vendore™ 1& ndryshuar,
udhézimit nr.15 daté 30.06.2003 “Pér ményrén e para qitjes nga njésité ¢ geverisjes vendore (¢
kErkesave plr transferimin né pronési (€ tyre & pronave 1@ paluajishme publike”, Ligjit
nr.200/2020 “PER PERFUNDIMIN E PROCEDURAVE TE KALIMIT TE PRONESISE NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE * Vendimit nr. 1525 date 19.11.2008 *‘PER MIRATIMIN E
LISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE NE
KOMUNES QENDER ERSEKE “ Vendimit nr.333 date 20.5.2005 “ PER MIRATIMIN E
LISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUJTSHME SHTETERORE NE
BASHKINE ERSEKETE QARKUT KORCE © , Vendimi nr.600 date 10.92004 “ PER
MIRATIMIN E LISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
SHTETERORIEE NE BASHKINE LESKOVIK * Vendimi nr.5332 date 1.5.2009 “PER
MIRATIMIN E LISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
SHTETERORE NE KOMUNEN CLIRIM ,TE QARKUT KORCE™ .me propazim te kryetarit
te bashkise Kolonje, Keshilli | Bashkise ne mbledhjen e dates  07.2021

VENDOSI:

1-Te miratoje kalimin ne pergjegjesi administrimi te pasurive :

a-Pasuria nr. 1288 me emertim ISH-Vendkomand ¢ Rezervave Nderlidhje.

b-Mr.pas 1289 me emertim 1sh-Hoteli | Oficerave Erscke

2-Futjen ne formularet ¢ invenatizimit te bashkise Kolonje te pasurive te lart permendura.
3-Per zbatimin ¢ keti) projeki-vendimi ngarkohet administrate e bashkise Kolonje.

4-Ky projekt-vendim hyn ne fugi pas miratimit nga prefekiura,

- \ KRYETAR I BASHEKISE
rd | ERION ISAI

Ne mungese ¢ me urd
| Nenkryetare
Eljona Mydini

= A

AdresaSheshi ~RIETNDIA™ bashkia.kolonje@zmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

RELACION
PER
PROJEKT- VENDIM
Nr. B [ Date 3 07 12021

“PER NDRYSHIMIN E PERGJEGJESISE SE ADMINISTRIMIT NGA MINISTRIA E
MBROJTIJES TEK BASHKIA KOLONJE “

Te nderuar,

N mbishtetje & nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b™ dhe nénpikal 2,
shkronja “a”, nenit 23,pika l4nenit 54, shkronja “k”nenit 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit
nr.13%W2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit Nr.8743, datg 22,02.2001 “Pér pronat e
paluajtshme t& shietit”, t& ndryshuar, nenit 3 8 ligjit nr.8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin
¢ pronave € paluajishme publike & shietit né njsité e geverisjes vendore™ ¢ ndryshuar,
vendimit nr. 500, daté 14.08.2001 @ Késhillit (&8 Ministrave “Pér inventarizimin ¢ pronave té
paluajishme shtetérore dhe transferimin e pronave né njesité ¢ qeverisjes vendore™ & ndryshuar,
udh€zimit nr.15 daté 30.06.2003 “Pér meényrén e para qitjes nga njisité e qeverisjes vendore 1
kérkesave pér transferimin né pronési 1& tyre (& pronave 18 paluajishme publike”.

MNe bashkine Kolonje eshie depozituar kerkesa nr.2477 /1 prot date 31/5/2021 | Ministrise se
Mbrojtjes ne te cilen kerkohet bashkepunimi per transferimin e pergjegjesise se administrimit
nga Ministria e Mbrojtjes tek Bashkia Kolonje per pasurite

|-Pasuria nr. 1288 me emertim [SH-Vendkomand e Rezervave Nderlidhje.

2-Mr.pas 1289 me emertim Ish-Hoteli | Oficerave Frseke

Persa mesiper kerkojme miratimin nga ana juaj per kalimin ne pergjegjesi administrimi te
pasurive objekt kerkese,

KRYETAR | BASHKISE
\_\ ERION [SAI

Nu;.-iﬁ ungese ¢ me urdher
Nenkryetare 4
Eljona Mydini |

Adresa:Sheshi *'RILINDJA™ B hashkis kekonjofamail.com
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REPUBLIKA E BHﬂIFEHI!E
BASHKIA KOLONI

FROJEKT-VENDIM
Nr 82date 23.07.2021

PER

"MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE Ti SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024 NiE NIVEL PROGRAMI *

NE mbeshtetje & ligjiit nr.68, daté 27.04.2017 *'Pr financat e vetégeverisies verdore neni 6
“Kompetencat ¢ késhillit & njésiss sg velégeverisjes vendore ** Udh&zimit & Ministriss 1@ Financave nr.7,
daté 26.02.2021," " Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesm vendor 2022-2024", Udh&zimit s
Ministrisé & Financave nr.20, daté 09.07.2021,Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesfm vendor
2022-2024°" ligjit nr 1392015, datg  17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore' neni 64 *'Kompetencat dhe
detyrat ¢ Kryetarit 1& Bashkisé™", me propozim tee kryetarit & bashkise,i Késhilli i Bashkise né mbledhjen ¢
datds 07.2021

VENDOSI
l. T& miratoj& tavanet pérfundimtare (& shpenzimeve & programit buxhetor afatmesém vendor 2022-2024

né nivel programi sipas tabelave shoqéruese;

2. Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Drejtoria e & Ardhurave dhe Drejtoria e Finanegs dhe
Buxhetit né bashki;

3. Ky projekt-vendim hyn né fugi menj&heré pas miratimit nga prefekiura .

KRYETARI I BASHKISE
Erion ISAl

Ne mungest ¢ me urdhiér
Nenkryetare
Eljona Mydini
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AEPUBLIKA E BHOQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
Drejtoria e Financeés dhe Buxheti

Erseké , mé_, 2021
RELACION

PER
U"MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE PROGRAMIT BUXH ETOR AFATMESEM
VENDOR 2022-2024"

Té nderuar késhilltare ¢ Késhillit t¢ Bashkise Kalonjé !

Né mbeshtetje & ligjit nr.68/2017 ** pér financat e Qeverisjes Vendore neni 6 **Kompetencat e
Késhillit 1@ Njlsisé sé Vetbqeverisjes Vendore, Udhzimit 1& Ministrsé t& Financave dhe Ekonomisé"™ nr.7,
daté 26.02.2021," Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2022-2024", Udhézimit & Ministrisa 1@
Financave nr.20, daté 09.07.2021,"Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesEm vendor 2022-2024 ' po i
paragesim késhillit 1€ bashkisé projekt-vendimin lidhur me miratimin e tavaneve pérfundimtare & programit
buxhetor afatmesém 2022-2024.

Pasqyrat q¢ po ju paragesim pérmbajng (& dhénat e périlogaritura nga ana jong pér t& gjitha zérat e
buxhetit (paga, sigurime shog@rore, shpenzime operative dhe investime) bazuar né kérkesat e ardhura nga
programet respekitive.

Po t& krahasojmé tavanet pérgatitore 18 miratuara n £a ana juaj né muajin mars 2021 me vendim nr.40,
daté 29.03.2021 me ato & propozusra nga ana Jjoné pér tavane pérfundimtare, nuk ka ndryshim

Mbi kétto tavane pérfundimtare do 1 punojné edhe Drejtuesit e ekipeve t& Menaxhimit 1€ Programeve
(EMP) deri me 31 gusht 2021, pér t béré 1& mundur hartimin e njé programi sa mé realist me g@llim
pérmbushjen sa mé t& miré 1 shirbimeve ndaj komunitetit.

NE ko kushié jemi munduar 1€ b&mé njé detajim sa mi 1@ saktd & @ giitha zfrave t& Projekt Buxhetit
Alatmesém 2022-2024 duke ju propozuar pér miratim tavanet pérfundimtare.

Drejtori i Financés dhe Buxhetit
Sofika Rexhepi

2/ KRYETARI | BASHKI

Erio
uuﬂeﬂﬁle me urdhir
"r - Nenkryetare
“Eljona Mydini

MNe




Tabelat sipas burimeve € financimii

000/ek
Nr | Burimet ¢ financimit Viti 2022 | Viti 2023 | Viti 2024
1 Transferta e Pakushi@zuar 122401 | 128569 | 137.158
2 Transferta scktoriale pér funksionet e 103.759 | 103.759 | 103,759
transferuars
3 Transfena pér funksionet e deleguara 4.581
(giendje civile dhe QKB ) 4583 454583
4 Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 80.913 77.586 77586 |
Shuma 311658 | 314497 | 323.086
5 Fonde pér investime pér ujésjcllésat 79.949 | 210.826 :
TOTALI I BURIMEVE 391.607 | 525323 | 323.086

Tabela pérmbledhise e shpenzimeve totale té bashkisé sipas programeve buxhetore dhe
raporti mbi & ardhurat totale

Art | Emértimi i Viti Diferenca | Viii | Diferenca \-’m Diferenca

shpenzimit 2022né | né % 2023 né | nt % 202408 | ni %
(M Te ki M ek ek

600 | Paga +sigurime 181511 58.24 | 181.511 57.71 | 181111 56.06
shogérore

602 | Shpenzime 98,717 31.67 | 96.634 30.73 | 101,204 31.32
Korente

231 | Shpenzime pér 31.430 10,08 | 36352 11.59| 40.771 12.62
invesime
Shuma 311.658 100 | 314.497 100 | 323.086 100

231 | Investime 79.949 210826 |

ujisjellisat




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 kit 2009 (D1] Tavanet buxhetore

[Verdni = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financits _I
2022 2023 2034
Viti t4+1 {1 pritur) Viti t42 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur]
Ninfunksi‘nni 1 011 Organet ekzekutive dhe Iegjlslative, pér céshtjet
1 it 18k shogiio . 34,095
19,419 - 3
4,764)
58,678 .
.0 4]
21,181) 20,781
16,500| 17,604
4, 3,143
42,445 43,568
0 — i)
10,454 10,454
2,919| 2,919|
R
13,373 13,373
g 0 - ol
01170 | Giendia civile
z,ﬂml 2 860 2,860
]
B LT T S —— 1] 2| I—
Tavanet e pérgjithshme 2,860 2,860 2,860
Angazhimet kujtesi : 0 g _—
Nénfunksioni2 | 017 Shérbime té huamarrjes vendore
.0 o - gr
0 ol )
0 't P— 1]
Tawanaot & thahme 0 g! n— sl
Angazhimet kujtesi ol g e o O
01710 | Pagesa pir shiérbimin e borxhit té brendshém
a
'I'ivinﬂ: EEEﬁlth:IHnl
Angazhimet kujtess . ]

Henfunkslnni 3 031 Shérbimet Policore

Tavanet tgmmshmu B, 158

himet : | af
| 03140 | Shérbimet e Policisé Vendore

Copyright lor ABanda; Ministry of Finance and Econony f Local Finance Direciory 1




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (D1) Tavanet buxhetore
2022 2023 2024
E’m t#l |ll|y_'|tur_l 'h"i‘t[;-r!_jl_priu,lr!
5,708 : :
450 400| 500
chpenzimelkapiiak 0
Tavanet e pérgjithshme E-..EE] 6,108 E..I;g'
Angazhimel kujless o _af 0]
Nénfunksioni 4 | 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
11,761 7
1 1,851 1
0
Tavanet e pérgjithshme uggs* " 1
| Angazhimet kujtesé o 0 0
03280 | mhm:ja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pagat.dbe 11,71 11,761 11,761
1 BS1 1,851 1,851
[7 0 -
Tavanet e pitrgiithshme 13,612 13,612 13,612
Angachimet kujtese : of g o
Nénfunksioni 5 036 